
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO N° 80, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020. 

REMANEJAMENTO DE QUANTIDADE 

PREVISTA PARA ITEM COM PREÇO 

REGISTRADO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS 

A Senhora PAULINE DE FÁTIMA PEREIRA ALBUQUERQUE, Prefeita do município 

de Campo Alegre/AL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e, 

CONSIDERANDO, que a Secretaria Municipal de Administração, Gestão e Planejamento é 

detentora de parte do quantitativo dos itens 09, 10, 11, 17, 19, 20, 21, 26, 28, 52, 55, 56, 58, 59, 68, 

79, 142, 146, 147, 152, 154, 156, 159, 160, 164, 172, 179, 184, 185 e 193, bem como da Secretaria 

Municipal de Trânsito e Transporte referente aos itens 09, 17, 18, 19, 20, 21, 26, 27, 28, 37, 40, 50, 

51, 52, 53, 55, 56, 58, 59, 68, 79, 91, 92, 93, 94, 121, 142, 144, 146, 152, 154, 155, 156, 159, 165, 

178, 182, 191, 195, 196, 202, todos da Ata de Registro de Preços n° 001-PE029/2020.2, conforme 

consta no Anexo 1 deste decreto,- 

CONSIDERANDO, 

ecreto;

CONSIDERANDO, a necessidade da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direito a 

Cidadania no que tange ao remanejamento de parte do saldo geral dos itens 09, 10, 11, 17, 18, 19, 20, 

21, 26, 27, 28, 37, 40, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 58, 59, 68, 79, 91, 92, 93, 94, 121, 142, 144, 146, 147, 

152, 154, 155, 156, 159, 160, 164, 165, 172, 178, 179, 182, 184, 185, 191, 193, 195, 196 e 202 da 

Ata de Registro de Preços n° 001-PE029/2020.2, retirando da Secretaria Municipal de 

Administração, Gestão e Planejamento, assim como da Secretaria Municipal de Trânsito e 

Transporte, que por sua vez aquiesceram a cessão, nas quantidades descritas no Anexo II desde 

decreto; 

DECRETA: 

Art. 10  Fica remanejado parcela do saldo dos itens 09, 10, 11, 17, 18, 19, 20, 21, 26, 27, 28, 

37, 40, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 58, 59, 68, 79, 91, 92, 93, 94, 121, 142, 144, 146, 147, 152, 154, 155, 

156, 159, 160, 164, 165, 172, 178, 179, 182, 184, 185, 191, 193, 195, 196 e 202 da Ata de Registro 

de Preços n° 001-PE029/2020.2, nas quantidades indicadas no Anexo II, retirando da Secretaria 

Municipal de Administração, Gestão e Planejamento, bem como da Secretaria Municipal de Trânsito 

e Transporte em favor da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direito a Cidadania. 

Art. 2° A Secretaria Municipal de Administração, Gestão e Planejamento, bem co 

Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte somente poderão adquirir os itens objeto da cessá 

Rua Senador Máximo, 35- 10  andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

quantitativos da Ata de Registro de Preços n° 001-PE029/2020.2 nas quantidades indicadas no anexo 

III. 

Art. 30  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Campo alegre/AL, 12 de novembro de 202 

PAULINE DE FÁTIMA PEI1LRA ALBUQUERQUE 
Prefeita 

Rua Senador Máximo, 35— 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



F
O

N
T

E
 A

T
X

 7
50W

 

F
O

N
T

E
 A

D
( 3

50
W

 N
O

R
M

A
L

 

F
IL

T
R

O
 D

E
 L

IN
H

A
 6  T

O
M

A
D

A
S 

E
X

T
E

N
S

Ã
O

 U
B

S
 2

.0
 C

O
M

  3 M
E

T
R

O
S

 DE
  C

U
M

P
R

IM
E

N
T

O
 

E
S

T
IC

A
D

O
R

  P
A

R
A

 F
IO

 D
R

O
P

  -
  T

IP
O

  8
, N

A
 C

O
R

 P
R

E
T

A
, E

M
  M

A
T

E
R

IA
L

  R
E

S
IS

T
E

N
T

E
. 

C
O

N
E

C
T

O
R

  R
J  45  C

O
N

E
C

T
O

R
 D

E
  R

E
D

E
  R

J4
5

 C
O

M
 C

A
P

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
T

E
. 

C
D

R
  G

R
A

V
Á

V
E

L
 700 M

B
 C

O
M

 50 U
N

ID
A

D
E

S
 

C
A

IX
A

  D
E

  S
O

M
 -  M

U
L

T
IM

ÍD
IA

  U
S

B
 D

E
 5W

  

C
A

B
O

 P
A

R
A

 A
L

A
R

M
E

  T
H

E
V

E
A

R
 IO

O
M

T
 

C
A

B
O

 IM
P

R
E

S
S

O
R

A
 U

S
B

 2.0
 A

M
/B

M
 

C
A

B
O

  D
E

  F
O

R
Ç

A
 T

R
IP

O
L

A
R

 P
A

D
R

Ã
O

 A
B

N
T

 N
B

R
 1

4
1

3
6

 D
E

 C
U

M
P

R
IM

E
N

T
O

 5  M
  

C
A

B
O

  D
E

 F
O

R
Ç

A
 T

R
IP

O
L

A
R

  P
A

D
R

Ã
O

 A
B

N
T

 N
B

R
  1

4136 D
E

  C
U

M
P

R
IM

E
N

T
O

 3
 M

  

C
A

B
O

 D
E

 C
O

M
U

N
IC

A
Ç

Ã
O

 S
A

T
A

 

C
A

B
O

  3  R
C

A
 P

A
R

A
 V

O
A

 -
  C

O
M

 8
 M

E
T

R
O

 O
U

 M
A

IS
. 

B
O

B
IN

A
 D

E
 C

A
B
O

 1
0

/
1
0
0
 M

B
P

S
 L

A
N

  0
4

 P
A

R
E

S
 T

R
A

N
S

A
D

O
 D

E
  C

A
T

E
G

O
R
IA

 S
E

 B
L

IN
D

A
D

O
 C

O
M

 1500
 M

E
T

R
O

S
 (H

O
M

O
L
O

G
A

D
O

 PE
L

A
 

A
N

A
T

E
L

) . 100%
 C

O
B

R
E

. 

A
U

T
O

  T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

D
O

R
  -  A

U
T

O
M

Á
T

IC
O

 B
IV

O
L

T
  200

0V
A

 140
0
 W

A
T

T
S

  

A
U

T
O

 T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

D
O

R
  -  A

U
T

O
M

Á
T

I C
O

 B
IV

O
L

T
 1000V

A
 7

0
0
 W

A
T

T
S

 

A
N

T
E

N
A

 W
IR

E
L

E
S

S
 5D

B
I 

D
escrição 

U
nid

ade 

U
nid

ade 

U
nid

ade 

U
nid

ade 

U
nidade 

U
nid

ade 

U
nidade 

U
nid

ade 

U
nid

ade 

U
nidade 

U
nid

ade 

U
nid

ade 

U
nid

ade 

U
nid

ade 

U
nid

ade e 

SEC.DE  
ADMINISTRAÇÃO 

SEC. DE 
TRÂNSITO E 

TRANSPORTF 

SEC. DE 
ASSISTÊNCIA  

SOCIAL 

}4
[  
lo

pr
ua

s  
I?

fl
U

  
a
j  
- 

lu
pu

r 
-
 OO

O
O

Z
L

 :a
aJ

  -
 O
J 

SV
O

9
V

IV
  1

0
  0

0
V

IS
3

  

v
II

3
d

D
1 d

 va
 31

1
M

11
1V

9 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L

  D
E

  C
A

M
P

O
 A

L
E

G
R

E
  



CID 

P
R

O
C

E
S

S
A

D
O

R
  IS P/  SO

C
K

E
T

 1151 

PR
O

C
E

S
SA

D
O

R
 15 P

/ SO
C

K
E

T
 1150 

P
R

O
C

E
S

S
A

D
O

R
 13 P

/ SO
C

K
E

T
 1150 

PO
E

 PO
W

E
R

  A
D

A
PT

E
R

 

P
L

A
C

A
 M

Ã
E

 SO
C

K
E

T
 1155 

P
L

A
C

A
 M

Ã
E

 SO
C

K
E

T
  1150  

PL
A

C
A

 D
E

  R
E

D
E

 X
l  

-
  P

L
A

C
A

 D
E

  R
E

D
E

 P
C

I-E
  1

0
/100/1000 M

B
P

S ; IN
T

E
R

FA
C

E
  D

E
  R

E
D

E
  E

T
H

E
R

N
E

T
 L

A
N

  B
A

SE
  1

0
/1

00/1000
 D

E
  A

L
T

O
 

D
E

SE
M

P
E

N
H

O
. R

E
D

E
S  L

O
C

A
IS

 L
A

N
  D

E
  A

L
T

A
 V

E
L

O
C

ID
A

D
E

  (1000 M
B

P
S) , S

E
N

D
O

 10
 V

E
Z

E
S

 M
A

IS  R
Á

P
ID

A
 Q

U
E

  A
 E

T
H

E
R

N
E

T
  P

A
D

R
Ã

O
. 

IN
D

IC
A

D
A

  P
A

R
A

  E
M

PR
E

S
A

S  E
  R

E
SID

Ê
N

C
IA

S
, E

ST
A

 PL
A

C
A

  É
 C

O
M

P
A

T
ÍV

E
L

  C
O

M
 R

E
D

E
S

 10/100 B
A

SE
-T

. 

PL
A

C
A

 D
E

  R
E

D
E

  W
IR

E
L

E
S

S
 -
  B

A
R

R
A

M
E

N
T

O
 P

C
I  E

X
P

R
E

S
S

 2
.0; P

E
R

F
IL

  A
D

IC
IO

N
A

L
 G

A
B

IN
E

T
E

  S
L

IM
; V

E
L

O
C

ID
A

D
E

 N
 D

E
 T

R
A

N
SM

IS
S

Ã
O

 D
E

  
A

T
É

  150 M
B

PS
;
 QO

S
 (W

M
M

) PA
R

A
 PR

IO
R

IZ
A

Ç
Ã

O
 D

E
  T

R
Á

F
E

G
O

 D
E

 V
O

Z
  E

  V
ÍD

E
O
;
 ASSIST

E
N

T
E

 D
E

  IN
ST

A
L

A
Ç

Ã
O

 E
M

 PO
R

T
U

G
U

Ê
S. 

PIL
H

A
 P

A
R

A
  PL

A
C

A
 M

Ã
E

  

P
E

N
 D

R
IV

E
  8

 G
B

  -  C
O

M
 C

A
P

A
C

ID
A

D
E

  D
E

  A
R

M
A

Z
E

N
A

M
E

N
T

O
  D

E
  3

2  G
IG

A
B

Y
T

E
, C

O
M

 C
O

M
U

N
IC

A
Ç

Ã
O

 V
IA

 P
O

R
T

A
  U

S
B

  3
.0, 2

.0
 O

U
 1.1, 

C
O

M
P

A
T

ÍV
E

L
  C

O
M

 SIST
E

M
A

S  O
P

E
R

A
C

IO
N

A
IS

 W
IN

D
O

W
S

, M
A

C
 O

S
 X

  V
.10.5.X

+, L
IN

U
X

  V
.2.6.X

+ , C
O

M
 T

A
X

A
S

 D
E

  T
R

A
N

SFE
R

Ê
N

C
IA

  D
E

  5M
B

/S
  

D
E

  L
E

IT
U

R
A

 1
.5M

13/8 D
E

  G
R

A
V

A
Ç

Ã
O

, C
O

M
 FU

N
Ç

Õ
E

S D
E

  A
R

M
A

Z
E

N
A

M
E

N
T

O
, R

E
PR

O
D

U
Ç

Ã
O

 E
  T

R
A

N
SF

E
R

Ê
N

C
IA

 D
E

 D
A

D
O

S
. 

PE
N

  D
R

IV
E

  1
6
 G

B
 C

O
M

 C
A

PA
C

ID
A

D
E

  D
E

 A
R

M
A

Z
E

N
A

M
E

N
T

O
  D

E
  1

6
 G

IG
A

B
Y

T
E

, C
O

M
  C

O
M

U
N

IC
A

Ç
Ã

O
 V

IA
 P

O
R

T
A

 U
S

B
  3

.0,
 

2.0
 O

U
 1.1, 

C
O

M
P

A
T

ÍV
E

L
  C

O
M

 S
IST

E
M

A
S O

P
E

R
A

C
IO

N
A

I S W
IN

D
O

W
S
,
 MA

C
 O

S
  X

  V
.10.5.X

+, L
IN

U
X

 V
.2.6,X

+
,
 CO

M
 T

A
X

A
S

 D
E

  T
R

A
N

SFE
R

Ê
N

C
IA

  D
E

  5M
B

/S 
D

E
 L

E
IT

U
R

A
 1

.5M
B

/S D
E

 G
R

A
V

A
Ç

Ã
O

, C
O

M
 FU

N
Ç

Õ
E

S  D
E

  A
R

M
A

Z
E

N
A

M
E

N
T

O
, R

E
PR

O
D

U
Ç

Ã
O

 E
 T

R
A

N
SFE

R
Ê

N
C

IA
 D

E
 D

A
D

O
S, 

M
O

U
S

E
  W

IR
E

L
E

SS 

M
E

M
O

R
IA

 D
D

R
2  4G

13 C
O

M
 F

R
E

Q
U

Ê
N

C
IA

  667  

M
E

M
O

R
I A

 D
D

R
2 40 13 C

O
M

 FR
E Q

U
Ê

N
C

IA
 533  

M
E

M
O

R
IA

  D
D

R
2  2G

1 3 C
O

M
 FR

E
Q

U
Ê

N
C

IA
 667  

M
E

M
O

R
IA

  D
D

R
2  2013  C

O
M

 FR
E

Q
U

Ê
N

C
IA

 533  

H
U

B
  U

S
I3  (8 P

O
R

T
A

S
)
 -  T

R
A

N
S

F
O

R
M

A
 1 P

O
R

T
A

 U
SB

  E
M

  4
 P

O
R

T
A

S
 U

S
B

; P
O

S
S

U
I V

E
L

O
C

ID
A

D
E

  D
E

  4
80M

B
PS,
 

12M
B
P

S
 E

 1.5M
B

PS
; D

E
T

E
C

T
A

 
E

N
E

R
G

IA
 E

  S
O

B
R

E
C

A
R

G
A

 P
A

R
A

 C
A

D
A

 P
O

R
T

A
 U

S
B

; N
Ã

O
 N

E
C

E
SS

IT
A

 F
O

N
T

E
  D

E
  A

L
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 E

X
T

E
R

N
A

; C
O

M
P

A
T

ÍV
E

L
  C

O
M

 P
A

D
R

Ã
O

 U
S

B
  

2.0 E
  1

.1; É
 CO

M
PA

T
ÍV

E
L

 C
O

M
 SIST

E
M

A
 O

PE
R

A
C

IO
N

A
L

 W
IN

D
O

W
S

 9 8/M
E

/2000/X
P

/7  E
 M

A
C

 0S
9.0

 O
U

 M
A

IS R
E

C
E

N
T

E
; P

L
U

G
-A

N
D

-P
L

A
Y

 (PN
P); 

H
O

T
-S

W
A

PPA
B

L
E

  (T
R

O
C

A
 R

Á
P

ID
A

) ; ID
E

A
L

 P
A

R
A

 C
O

N
E

C
T

A
R

  P
E

R
IFÉ

R
IC

O
S

 C
O

M
O

 C
Â

M
E

R
A

, A
D

A
P

T
A

D
O

R
 D

E
  R

E
D

E
, M

O
D

E
M

 E
 O

U
T

R
O

S
,
 DE

  
FO

R
M

A
  R

Á
P

ID
A

  E
  P

R
Á

T
IC

A
. 

G
A

B
IN

E
T

E
  D

E
  C

P
U

 

F
O

N
T

E
 U

N
IV

E
R

S
A

L
 P

A
R

A
 N

O
T

E
B

O
O

K
 -
  F

O
N

T
E

 D
E

 E
N

E
R

G
IA

 C
Õ

P
A

T
ÍV

E
L

 C
O

M
 A

 M
A

IO
R

IA
 D

E
 N

O
T

E
B

O
O

K
S

 E
 M

O
N

IT
O

R
E

S
 L

C
D

 1)0
 

M
E

R
C

A
D

O
. E

N
T

R
A

D
A

 B
IV

O
L

T
 110 -2

2
0
 V

O
L

T
S

, E
L

A
 FU

N
C

IO
N

A
 N

A
 SE

G
U

IN
T

E
 V

O
L

T
A

G
E

N
S

: 1 2
V

 /1
5
V

 /1
6

V
 /

18V
 /

19V
 / 20

V
 / 22V

 /24V
. 

FO
N

T
E

 D
E

  24 V
O

L
T

S
 D

E
 3
 AM

P
E

R
E

S
 (100/220V

) 

F
O

N
T

E
 D

E
  12 V

O
L

T
S  D

E
1A

M
P

E
R

E
S

  (100/220V
) 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade Êi 

U
nidade 

U
nidade 

U
nid

ade 

U
nid

ade 

U
nidade 

CD CD o • o o o o o - CD o o 

V
1
I3

A
3M

d
 va

  a
L

It
Jr

nV
 

SV
O

D
V
IV

 3
0

 O
U

V
IS

 

  



V
1

I1
L
3
I
d

 va
  

L
It

JI
fl

V
J

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L

  D
E

  C
A

M
P

O
  A

L
E

G
R

E
 

sv
o

vi
v  

3
0
  o

uv
is

a  'I
S

1 J
O

P
R
U

S
 ir

ni
 

bJ C ' — C 00 

T
O

N
E

 H
P

  80A
  

T
E

L
A

  D
E

  P
R

O
JE

Ç
Ã

O
  -  2

.40X
1.80  C

/T
R

IPÉ
, Á

R
E

A
  D

E
  P

R
O

JE
Ç

Ã
O

: 2 ,40X
1,80.

 
FO

R
M

A
T

O
: 1

:1
 (Q

U
A

D
R

A
D

O
). C

O
M

 T
E

C
ID

O
 D

E
  P

R
O

JE
Ç

Ã
O

 M
A

T
FE  

W
H

IT
E

  (B
R

A
N

C
O

  O
P

A
C

O
)E

  G
A

N
H

O
  D

E
  B

R
IL

H
O

  D
E

  1,1
 A  1,5  V

E
Z

E
S

, T
U

B
O

S  D
E

  A
L

U
M

ÍN
IO
,
 PIN

T
U

R
A

 E
L

E
T

R
O

S
T

Á
T

IC
A

 

T
E

L
A

  D
E

  P
R

O
JE

Ç
Ã

O
. 2

.10X
1.50  c

/T
R

IP
É
,
 ÁR

E
A

 D
E

  P
R

O
JE

Ç
Ã

O
: 2 ,10X

1,50.
 

FO
R

M
A

T
O

: 1
:1

 (Q
U

A
D

R
A

D
O

). C
O

M
 T

E
C

ID
O

 D
E

  P
R

O
JE

Ç
Ã

O
 M

A
T

T
E

  
W

I-IIT
E

 (B
R

A
N

C
O

  O
P

A
C

O
) E

  G
A

N
H

O
 D

E
  B

R
IL

H
O

  D
E

 1,1  A
  1,5 V

E
Z

E
S, T

U
B

O
S  D

E
  A

L
U

M
ÍN

IO
,
 PIN

T
U

R
A

 E
L

E
T

R
O

S
T

Á
T

IC
A

 

T
E

C
L

A
D

O
  U

S
B

 P
A

D
R

Ã
O

  A
B

N
T

  2  P
R

E
T

O
  

T
E

C
L

A
D

O
  PS2  P

A
D

R
Ã
O

 A
B

N
T

 2  P
R

E
T

O
 

SW
IT

C
H

  2
4  P

O
R

T
A
S

 -  C
O

M
  2

4
  P

O
R

T
A

S
 10/1

0
0

 M
B

P
S

 C
O

M
 N

E
G

O
C

IA
Ç

Ã
O

  D
E

  V
E

L
O

C
ID

A
D

E  A
U

T
O

M
Á

T
IC

A
 (N

-W
A

Y
), C

O
M

  IN
T

E
G

R
A

Ç
Ã

O
  D

E
  

D
ISPO

S
IT

IV
O

S  D
E

 R
E

D
E

 E
  C

O
M

PA
R

T
IL

H
A

M
E

N
T

O
  D

O
 A

C
E

S
S
O

 À
 IN

T
E

R
N

E
T
,
 CO

M
 Q

O
S

 P
A

R
A

 PR
IO

R
IZ

A
Ç

Ã
O

 D
O

 T
R

Á
FE

G
O

 D
E

  D
A

D
O

S, V
O
Z

 E  
V

ÍD
E

O
, C

O
M

 IN
ST

A
L

A
Ç

Ã
O

  S
IM

PL
E

S  E
  R

Á
P

ID
A

  (PL
U

G
 &

  P
L

A
Y

), C
O

M
  T

A
X
A

 D
E

  T
R

A
N

SFE
R

Ê
N

C
IA

 D
E

  A
T

É
  200  M

B
P

S
, C

O
M

 IN
T

E
R

L
IG

A
Ç

Ã
O

 D
E

  
C

O
M

PU
T

A
D

O
R

E
S
, A

T
A

S , T
E

L
E

FO
N

E
S  IP

 E
  O

U
T

R
O

S
 D

IS
P

O
SIT

IV
O

S  D
E

  R
E

D
E

, C
O

M
  A

U
T

O
 M

D
IIM

D
I-X

  P
A

R
A

 D
E

T
E

C
Ç

Ã
O

  A
U

T
O

M
Á

T
IC

A
 D

O
  

P
A

D
R

Ã
O

 D
O

 C
A

B
O

 (N
O

R
M

A
L

/C
R

O
SSO

V
E

R
) , C

O
M

 FO
N

T
E

  D
E

  A
L

IM
E

N
T

A
Ç

Ã
O

 IN
T

E
R

N
A

  B
IV

O
L

T
 A

U
T

O
M

Á
T

IC
A

, C
O

M
  G

A
B

IN
E

T
E

 D
E

S
K

T
O

P
 

PA
R

A
 U

T
IL

IZ
A

Ç
Ã

O
  E

M
 M

E
S

A
 O

U
 P

A
R

E
D

E
, C

O
M

  D
E

S
IO

N
 Q

U
E

 A
T

E
N

D
A

  A
O

  P
A

D
R

Ã
O

  1
9
"  (E

IA
 -  E

L
E

C
T

R
O

N
IC

  IN
D

U
ST

R
IE

S
 A

L
L

IA
N

C
E

) P
A

R
A

 
IN

ST
A

L
A

Ç
Ã

O
 E

M
  R

A
C

K
S  E

  C
O

M
  P

A
IN

E
L

  FR
O

N
T

A
L

  C
O

M
  L

E
D

S
  IN

D
IC

A
D

O
R

E
S

  D
A

S  PR
IN

C
IPA

IS  F
U

N
Ç

Õ
E

S
. 

SW
ITC

H
  1

6
  P

O
R

T
A

S  C
O

M
  1

6
  P

O
R

T
A

S
 1 0/100

 M
B

PS  C
O

M
 N

E
G

O
C

IA
Ç

Ã
O

 D
E

  V
E

L
O

C
ID

A
D

E
  A

U
T

O
M

Á
T

IC
A

 (N
-W

A
Y

), C
O

M
  IN

T
E

G
R

A
Ç

Ã
O

 D
E

 
D

ISPO
SIT

IV
O

S
  D

E
  R

E
D

E
  E

  C
O

M
PA

R
T

IL
H

A
M

E
N

T
O

  D
O

 A
C

E
S

S
O

 À
 IN

T
E

R
N

E
T

, C
O

M
  Q

O
S

 PA
R

A
 P

R
IO

R
IZ

A
Ç

Ã
O

  D
O

 T
R

Á
F

E
G

O
 D

E
  D

A
D

O
S, V

O
Z

  E
  

V
ÍD

E
O

, C
O

M
 IN

S
T

A
L

A
Ç

Ã
O

 S
IM

P
L

E
S

  E
  R

Á
PID

A
 (P

L
U

G
  &

  P
L

A
Y

), C
O

M
  T

A
X

A
  D

E
  T

R
A

N
S

F
E

R
Ê

N
C

IA
 D

E
  A

T
É

  200 M
B

P
S
,
 CO

M
 IN

T
E

R
L

IG
A

Ç
Ã

O
 D

E
 

C
O

M
PU

T
A

D
O

R
E

S , A
T

A
S, T

E
L

E
F

O
N

E
S  IP

  E
  O

U
T

R
O

S
 D

IS
P

O
S

IT
IV

O
S

 DE
 R

E
D

E
, C

O
M

  A
U

T
O

  M
D

I/M
D

I-X
  P

A
R

A
 D

E
T

E
C

Ç
Ã

O
  A

U
T

O
M

Á
T

IC
A

 D
O

  
PA

D
R

Ã
O

  D
O

 C
A

B
O

 (N
O

R
M

A
L

/C
R

O
SSO

V
E

R
), C

O
M

  F
O

N
T

E
  D

E
  A

L
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 IN

T
E

R
N

A
 B

IV
O

L
T

 A
U

T
O

M
Á

T
IC

A
, C

O
M

  G
A

B
IN

E
T

E
  D

E
SK

TO
P 

PA
R

A
  U

T
IL

IZ
A

Ç
Ã

O
  E

M
  M

E
S

A
 O

U
 PA

R
E

D
E
,
 CO

M
 D

E
S

IG
N

  Q
U

E
 A

T
E

N
D

A
 A

O
 P

A
D

R
Ã

O
  1

9
"  (E

IA
. E

L
E

C
T

R
O

N
IC

 IN
D

U
ST

R
IE
S

 AL
L

IA
N

C
E

) P
A

R
A

 
IN

ST
A

L
A

Ç
Ã

O
 E

M
  R

A
C

K
S

  E
  C

O
M

 P
A

IN
E

L
  F

R
O

N
T

A
L

 C
O

M
  L

E
D

S
  IN

D
IC

A
D

O
R

E
S

  D
A

S
  P

R
IN

C
IP

A
IS FU

N
Ç

Õ
E

S
. 

SU
PO

R
T

E
  P

A
R

A
 C

P
U

  C
O

M
  R

O
D

A
S

 -  U
T

IL
IZ

A
Ç

Ã
O

  V
E

R
S

Á
T

IL
, C

O
M

P
A

T
ÍV

E
L

 C
O

M
 G

A
B

IN
E

T
E

S  A
T

  E
  A

T
X

, B
A

S
E

  P
L

Á
ST

IC
A

 C
O

M
  R

O
D

ÍZ
IO

S
, 

PE
R

M
IT

E
  A

JU
S

T
E

  P
A

R
A

  D
IF

E
R

E
N

T
E
S

 T
A

M
A

N
H

O
S
, E

SP
A

Ç
O

  IN
T

E
R

N
O

  A
JU

S
T

Á
V

E
L

 D
E

 15,
5
 A

 2
2,5C

M
, F

A
C

IL
IT

A
 IN

S
T

A
L

A
Ç

Ã
O

 E
  

M
O

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
  D

A
 C

PU
,
 -  P

L
Á

ST
IC

O
 R

E
S

IST
E

N
T

E
, S

IS
T

E
M

A
  D

E
 A

JU
ST

E
,
 FÁ

C
IL

 IN
ST

A
L

A
Ç

Ã
O

, C
O

M
PO

SIÇ
Ã

O
: T

E
R

M
O

PL
Á

ST
IC

O
 E  M

E
T

A
IS

. 

R
O

T
E

A
D

O
R

  W
IR

E
L

E
SS  D

E
  300M

B
S

  -
  C

O
M

  4
  PO

R
T

A
S  L

A
N

  E
  1  W

A
N

 

R
O

T
E

A
D

O
R

 W
IR

E
L

E
S

S
 D

E
  15O

M
B

S  -
  C

O
M

 4 P
O

R
T

A
S  L

A
N

  E
  1 W

A
N

  

R
A

C
K

  3U
  -
  R

A
C

K
  D

E
  P

A
R

E
D

E
  C

O
M

  1
9
 PO

L
E

G
A

D
A

S  D
E

  3U
  

PR
O

C
E

SS
A

D
O

R
  1

7
 P/  S

O
C

K
E

T
  1155 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

E: 

• • • • 

) — — • 
4 • 4 4 

2 

eD 

—1 

— 

-3 
ri, 

LJ 



W
!X

I1
I A

J  
io

p
eu

as
  '"

'U
 

V
  o

d
w

tj
  -
  0

00
-O

Z.
1  

:J
3
)  -

. 

C
E

S
S

IO
N

Á
R

IO
: S

E
C
.
 M

U
N

. D
E

 A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
  S

O
C

IA
L

 E
 D

IR
E

IT
O

 A
 C

ID
A

D
A

N
IA

 

V
1

I3
I3

1
1
d

 va
  3

1
3

N
If

IV
9
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

  M
U

N
IC

IP
A

L
  D

E
  C

A
M

P
O

  A
L

E
G

R
E

  

S
V

O
9

V
r.I

V
  a

o  
ou

vi
sa

 

.4- 

CD 

C
O

N
E

C
T

O
R

 R
J 4

5
 C

O
N

E
C

T
O

R
 D

E
 R

E
D

E
  R

J45 C
O

M
 C

A
P

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
T

E
. 

C
D

-R
 G

R
A

V
Á

V
E

L
 700 M

B
  C

O
M

  50 U
N

ID
A

D
E

S
  

C
A

IX
A

 D
E

  S
O

M
 -  M

U
L

T
IM

ÍD
IA

  U
S

B
  D

E
  5W

  

C
A

B
O

  P
A

R
A

  A
L

A
R

M
E

  T
H

E
V

E
A

R
  1

00M
T

 

C
A

B
O

 IM
P

R
E

S
S

O
R

A
  U

S
B

 2
.0

 A
M

/B
M

 

C
A

B
O

 D
E

  F
O

R
Ç

A
 T

R
IP

O
L

A
R

 P
A

D
R

Ã
O

 A
B

N
T

  N
B

R
 1 4136

 D
E

  C
U

M
P

R
IM

E
N

T
O

 5  M
  

C
A

B
O

 D
E

  F
O

R
Ç

A
 T

R
IP

O
L

A
R

  P
A

D
R

Ã
O

 A
B

N
T

  N
B

R
  14

1
3
6
 D

E
 C

U
M

P
R

IM
E

N
T

O
 3  M

 

C
A

B
O

 D
E

  C
O

M
U

N
IC

A
Ç

Ã
O

  S
A

T
A

 

C
A

B
O

 3 R
C

A
 P

A
R

A
 V

G
A

 -  C
O

M
  8

  M
E

T
R

O
 O

U
 M

A
IS

. 

B
O

B
IN

A
  D

E
  C

A
B

O
  -
  10/100 M

B
P

S
 L

A
N

 04 P
A

R
E

S
 T

R
A

N
S

A
D

O
 D

E
 C

A
T

E
G

O
R

IA
 S

E
  B

L
IN

D
A

D
O

 C
O

M
 1500 M

E
T

R
O

S
  (H

O
M

O
L

O
G

A
D

O
 P

E
L

A
 A

N
A

T
E

L
) , 100%

 

C
O

B
R

E
. 

A
U

T
O

 T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

D
O

R
  -  A

U
T

O
M

Á
T

I C
O

 B
IV

O
L

T
 2

0
0

0
V

A
 1400 W

A
T

T
S

 

A
U

T
O

  T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

D
O

R
  -  A

U
T

O
M

Á
T

IC
O

 B
IV

O
L

T
  10

00V
A

 70
0
 W

A
T

T
S

 

A
N

T
E

N
A

 W
IR

E
L

E
S

S
 51)13I 

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

E: 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

- SEC. DE 
ADMINISTRAÇÃO 

SEC. DE 
TRANSITO E 

TRANSPORTE 



'C -) LA LA LA LA LALA LA - LA 
CD 

PL
A

C
A

 M
Ã

E
  S

O
C

K
E

T
 1150 

PL
A

C
A

 D
E

  R
E

D
E

 X
l  P

L
A

C
A

 D
E

 R
E

D
E

  P
C

I -E
 10/100/100

0
 M

B
PS;

 
IN

T
E

R
F

A
C

E
 D

E
  R

E
D
E

 ET
H

E
R

N
E

T
  L

A
N

  B
A

S
E

  1
0/100/1

0
0
0
 DE

  A
L

T
O

 D
E

SE
M

PE
N

H
O

. 
R

E
D

E
S

 LO
C

A
IS

 L
A

N
  D

E
 A

L
T

A
 V

E
L

O
C

ID
A

D
E

  (1000 M
B

P
S) , S

E
N

D
O

 10 V
E

Z
E

S
 M

A
IS

 R
Á

PID
A

  Q
U

E
 A

  E
T

H
E

R
N

E
T

  P
A

D
R

Ã
O

. IN
D

IC
A

D
A

 PA
R
A

 E
M

PR
E

SA
S  E

  
R

E
S

ID
ÊN

C
IA

S
, E

ST
A

 PL
A

C
A

 É
  C

O
M

P
A

T
ÍV

E
L

 C
O

M
 R

E
D

E
S 10/1

0
0
 BA

S
E

-T
. 

PL
A

C
A

  D
E

 R
E

D
E

 W
IR

E
L

E
S

S
 -  B

A
R

R
A

M
E

N
T

O
 P

C
I  E

X
P

R
E

SS  2
.0 ;
 PE

R
FIL

  A
D

IC
IO

N
A

L
  G

A
B

IN
E

T
E

  S
L

IM
; V

E
L

O
C

ID
A

D
E

 N
  D

E
 T

R
A

N
SM

IS
S

Ã
O

 D
E

 A
T

E
  150 

M
B

PS
;
 QO

S
 (W

M
M

) P A
R

A
 PR

IO
R

IZ
AÇ

Ã
O

  D
E

  T
R

Á
FE

G
O

 D
E

  V
O

Z
 E

  V
ÍD

E
O
;
 ASSIST

E
N

T
E

 D
E

  IN
ST

A
L

A
Ç

Ã
O

  E
M

  P
O

R
T

U
G

U
Ê

S
. 

PIL
H

A
 P

A
R

A
 PL

A
C

A
 M

Ã
E

 

PE
N

  D
R

IV
E

  8
 G

B
 -  C

O
M

  C
A

PA
C

ID
A

D
E

  D
E

  A
R

M
A

Z
E

N
A

M
E

N
T

O
  D

E
 32 G

IG
A

B
Y

T
E

, C
O

M
 C

O
M

U
N

IC
A

Ç
Ã

O
 V

IA
 PO

R
T

A
 U

S
B

 3
.0,
 2.0  O

U
  1
.
 1 , C

O
M

P
A

T
ÍV

E
L

 
C

O
M

  S
IS

T
E

M
A

S  O
P

E
R

A
C

IO
N

A
IS

  W
IN

D
O

W
S , M

A
C

 O
S

 X
  V

.10.5.X
+, L

IN
U

X
 V

.2.6.X
+, C

O
M

  T
A

X
A

S
 D

E
  T

R
A

N
SFE

R
Ê

N
C

IA
 D

E
  5M

B
/S

 D
E

 L
E

IT
U

R
A

 1
.5M

B
/S 

D
E

  G
R

A
V

A
Ç

Ã
O

, C
O

M
 FU

N
Ç

Õ
E

S  D
E

 A
R

M
A

Z
E

N
A

M
E

N
T

O
, R

E
PR

O
D

U
Ç

Ã
O

  E
  T

R
A

N
S

F
E

R
Ê

N
C

IA
 D

E
  D

A
D

O
S

. 

PE
N

  D
R

IV
E

  1
6
 G

B
  -
  C

O
M

  C
A

PA
C

ID
A

D
E

  D
E

 A
R

M
A

Z
E

N
A

M
E

N
T

O
  D

E
  16  G

IG
A

B
Y

T
E

, C
O

M
 C

O
M

U
N

IC
A

Ç
Ã

O
  V

IA
 P

O
R

T
A

  U
S

B
 3

.0, 2.0 O
U

  1
.1 , C

O
M

PA
T

ÍV
E

L
  

C
O

M
 SIS

T
E

M
A

S  O
PE

R
A

C
IO

N
A

IS  W
IN

D
O

W
S

, M
A

C
 O

S
 X

  V
.10.5.X

+, L
IN

U
X

  V
2

.6.X
+ , C

O
M

 TA
X

A
S  D

E
  T

R
A

N
SFE

R
Ê

N
C

IA
  D

E
 5

M
B

/S
 D

E
 L

E
IT

U
R

A
 1

.5M
B

/8 
D

E
  G

R
A

V
A

Ç
Ã

O
, C

O
M

 FU
N

Ç
Õ

E
S  D

E
 A

R
M

A
Z

E
N

A
M

E
N

T
O

, R
E

P
R

O
D

U
Ç

Ã
O

 E
  T

R
A

N
S

F
E

R
Ê

N
C

IA
  D

E
  D

A
D

O
S

. 

M
O

U
SE

  W
IR

E
L

E
SS 

M
E

M
O

R
I A

 D
D

R
2 4G

1 3 C
O

M
 FR

E
Q

U
Ê

N
C

IA
  667 

M
E

M
O

R
IA

  D
D

R
2 4G

1 3 C
O

M
 FR

E
Q

U
Ê

N
C

IA
 533 

M
E

M
O

R
IA

  D
D

R
2 2G

1 3 C
O

M
 FR

E
Q

U
Ê

N
C

I A
 667 

M
E

M
O

R
IA

 D
D

R
2 2G

13 CO
M

 FR
E

Q
U

Ê
N

C
IA

  533 

H
U

B
  U

S
B

  (8 P
O

R
T

A
S

)—
 T

R
A

N
SFO

R
M

A
 1  P

O
R

T
A

 U
SB

 E
M

 4  P
O

R
T

A
S  U

SB
; PO

SSU
I V

E
L

O
C

ID
A

D
E

 D
E

 480M
B

P
S
,
 I2M

B
P

S
  E

 1
.5M

B
PS

; D
E

T
E

C
T

A
 E

N
E

R
G

IA
 E

  
SO

B
R

E
C

A
R

G
A

  P
A

R
A

 C
A

D
A

 P
O

R
T

A
 U

S
B

; N
Ã

O
  N

E
C

E
S

S
IT

A
  F

O
N

T
E

  D
E

  A
L

IM
E

N
T

A
Ç

Ã
O

 E
X

T
E

R
N

A
; C

O
M

P
A

T
ÍV

E
L

 C
O

M
  P

A
D

R
Ã

O
 U

S
B

 2
.0

 E
  1

.1; É
 

C
O

M
PA

T
ÍV

E
L

  C
O

M
 S

IST
E

M
A

  O
PE

R
A

C
IO

N
A

L
  W

IN
D

O
W

S  98/M
E

/2000/X
P/7  E

  M
A

C
 0S

9
.0 O

U
 M

A
IS  R

E
C

E
N

T
E

; P
L

U
G

-A
N

D
-PL

A
Y

  (P
N

P
); H

O
T

-SW
A

PPA
B

LE  
(T

R
O

C
A

 R
Á

P
ID

A
) ; ID

E
A

L
  P

A
R

A
  C

O
N

E
C

T
A

R
  P

E
R

IF
É

R
IC

O
S  C

O
M

O
 C

Â
M

E
R

A
, A

D
A

P
T

A
D

O
R

 D
E

  R
E

D
E

, M
O

D
E

M
 E

  O
U

T
R

O
S

, D
E

  F
O

R
M

A
 R

Á
PID

A
 E

  
PR

Á
T

IC
A

. 

G
A

B
IN

E
T

E
  D

E
  C

P
U

 

FO
N

T
E

  U
N

IV
E

R
SA

L
  P

A
R

A
 N

O
T

E
B

O
O

K
 -
  F

O
N

T
E

 D
E

 E
N

E
R

G
I A

 C
O

M
PA

T
ÍV

E
L

 C
O

M
 A

 M
A

IO
R

IA
 D

E
  N

O
T

E
B

O
O

K
S

 E
  M

O
N

IT
O

R
E

S
 L

C
D

 D
O

  M
E

R
C

A
D

O
. 

E
N

T
R

A
D

A
  B

IV
O

L
T

  110
-2

20 V
O

L
T

S, E
L

A
  FU

N
C

IO
N

A
 N

A
 SE

G
U

IN
T

E
 V

O
L

T
A

G
E

N
S

: 1
2
V

 /1
5

V
  /1

6
V

 /1
8
V

 /1
9
V

 / 20V
  / 2

2V
  /24V

. 

FO
N

T
E

  D
E

  24 V
O

L
T

S D
E

 3 A
M

P
E

R
E
S

 (100/220V
) 

FO
N

T
E

  D
E

  12  V
O

L
T

S
 D

E
  1

 A
M

P
E

R
E

S
 (100/220V

) 

FO
N

T
E

  A
T

X
 750W

 

FO
N

T
E

  A
IX

  350W
 N

O
R

M
A

L
  

FIL
T

R
O

  D
E

  L
IN

H
A

 6  T
O

M
A

D
A

S 

E
X

T
E

N
SÃ

O
  U

B
S

 20 C
O

M
  3  M

E
T

R
O

S  D
E

 C
U

M
P

R
IM

E
N

T
O

 

E
ST

IC
A

D
O

R
  P

A
R

A
 FI O

 D
R

O
P

 -
  T

IPO
 8,
 NA

 C
O

R
  PR

E
T

A
, E

M
  M

A
T

E
R

IA
L

 R
E

SIST
E

N
T

E
. 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade o 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

LA LA LA LA LA t'4 t) ti t) 
— 
O LA LA LA LA LA 

© 
LA 

© 
LA O 

© 
LA 

 

 

V
L

Ik
LT

Id
  V
U

 1
N

1f
lV

9 

S
V

O
9V

IV
  3

0
  o

uv
is

a 

   



o c o O 1 00 00 00 

T
O

N
E

R
 H

P SO
A

 

T
E

L
A

  D
E

  P
R

O
JE

Ç
Ã

O
  -  2

.40X
1.80  C

/T
R

IPÉ
, Á

R
E

A
  D

E
 P

R
O

JE
Ç

Ã
O

: 2 ,40X
1,80.

 
FO

R
M

A
T

O
: 1:1  (Q

U
A

D
R

A
D

O
).
 

C
O

M
 T

E
C

ID
O

 D
E

  P
R

O
JE

Ç
Ã

O
  M

A
T

FE
  W

H
IT

E
 

(B
R

A
N

C
O

 O
P

A
C

O
) E

  G
A

N
H

O
  D

E
  B

R
IL

H
O

 D
E

  1,1  A
  1,5  V

E
Z

E
S, T

U
B

O
S

  D
E

  A
L

U
M

ÍN
IO

, P
IN

T
U

R
A

 E
L

E
T

R
O

ST
Á

T
IC

A
  

T
E

L
A

 D
E

  P
R

O
JE

Ç
Ã

O
  -  2

.10X
1

.50 C
/T

R
IP

É
, Á

R
E

A
 D

E
  P

R
O

JE
Ç

Ã
O

: 2,10X
1,50 . F

O
R

M
A

T
O

: 1:1
 (Q

U
A

D
R

A
D

O
). C

O
M

  T
E

C
ID

O
 D

E
  P

R
O

JE
Ç

Ã
O

 M
A

T
T

E
 W

H
IT

E
  

(B
R

A
N

C
O

  O
P

A
C

O
) E

  G
A

N
H

O
 D

E
  B

R
IL

H
O

  D
E

  1
,1

 A  1,5 V
E

Z
E

S , T
U

B
O

S
 D

E
 A

L
U

M
ÍN

IO
, P

IN
T

U
R
A

 E
L

E
T

R
O

ST
Á

T
IC

A
  

T
E

C
L

A
D

O
  U

S
B

  P
A

D
R

Ã
O

  A
B

N
T

  2 PR
E

T
O

  

T
E

C
L

A
D

O
  PS2  P

A
D

R
Ã

O
  A

B
N

T
  2  P

R
E

T
O

 

SW
IT

C
H

  2
4
  P

O
R

T
A

S  C
O

M
 2

4
  P

O
R

T
A

S  1
0

/1
0

0
  M

B
P

S
  C

O
M

  N
E

G
O

C
IA

Ç
Ã

O
  D

E
  V

E
L

O
C

ID
A

D
E

  
A

U
T

O
M

Á
T

IC
A

  
(N

-W
A

Y
),
 

C
O

M
 IN

T
E

G
R

A
Ç

Ã
O

  D
E

  
D

ISPO
S

IT
IV

O
S  D

E
  R

E
D

E
  E

  C
O

M
P

A
R

T
IL

H
A

M
E

N
T

O
  D

O
 A

C
E

S
S

O
 À

  IN
T

E
R

N
E

T
, C

O
M

  Q
O

S
  P

A
R

A
 P

R
IO

R
IZ

A
Ç

Ã
O

  D
O

  T
R

Á
F

E
G

O
  D

E
  D

A
D

O
S, V

O
Z

 E
  V

ÍD
E

O
, 

C
O

M
 IN

S
T

A
L

A
Ç

Ã
O

  S
IM

P
L

E
S

  E
 R

Á
P

ID
A

 (P
L

U
G

 &
 P

L
A

Y
) , C

O
M

 T
A

X
A

 D
E

 T
R

A
N

S
FE

R
Ê

N
C

IA
  D

E
 A

T
É

  2
0

0
 M

B
P

S
, C

O
M

  IN
T

E
R

L
IG

A
Ç

Ã
O

 D
E

  
C

O
M

PU
T

A
D

O
R

E
S , A

T
A

S, T
E

L
E

FO
N

E
S

  IP
  E

  O
U

T
R

O
S  D

IS
P

O
SIT

IV
O

S D
E

  R
E

D
E

, C
O

M
 A

U
T

O
 M

D
I/M

D
I-X

 PA
R

A
  D

E
T

E
C

Ç
Ã

O
 A

U
T

O
M

Á
T

IC
A

 D
O

  P
A

D
R

Ã
O

 D
O

 
C

A
B

O
  (N

O
R

M
A

IJC
R

O
SSO

V
E

R
) , C

O
M

  F
O

N
T

E
  D

E
  A

L
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
  IN

T
E

R
N

A
 B

IV
O

L
T

 A
U

T
O

M
Á

T
IC

A
, C

O
M

  G
A

B
IN

E
T

E
  D

E
SK

T
O

P
 P

A
R

A
 U

T
IL

IZ
A

Ç
Ã

O
  E

M
  

M
E

S
A

  O
U

  P
A

R
E

D
E

, C
O

M
 D

E
S

IG
N

  Q
U

E
  A

T
E

N
D

A
  A

O
 P

A
D

R
Ã

O
  1

9
"  (E

IA
  -  E

L
E

C
T

R
O

N
IC

 IN
D

U
S

T
R

IE
S

 A
L

L
IA

N
C

E
)
 PA

R
A

  IN
S

T
A

L
A

Ç
Ã

O
  E

M
  R

A
C

K
S

 E
 C

O
M

 
PA

IN
E

L
  FR

O
N

T
A

L
  C

O
M

  L
E

D
S

  IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
  D

A
S  P

R
IN

C
IP

A
IS  F

U
N

Ç
Õ

E
S

. 

SW
IT

C
H

  1
6  P

O
R

T
A

S
  C

O
M

 1
6

 PO
R

T
A
S

 10/100  M
B

PS  C
O

M
 N

E
G

O
C

IA
Ç

Ã
O

  D
E

  V
E

L
O

C
ID

A
D

E
  A

U
T

O
M

Á
T

IC
A

  
(N

-W
A

Y
), C

O
M

  IN
T

E
G

R
A

Ç
Ã

O
  D

E
  

D
ISPO

SIT
IV

O
S  D

E
 R

E
D

E
  E

  C
O

M
P

A
R

T
IL

H
A

M
E

N
T

O
  D

O
 A

C
E

SSO
  À

  IN
T

E
R

N
E

T
, C

O
M

 Q
O

S
 P

A
R

A
 PR

IO
R

IZ
A

Ç
Ã
O

 D
O

 T
R

Á
F

E
G

O
 D

E
  D

A
D

O
S , V

O
Z

 E  V
ÍD

E
O

, 
C

O
M

 IN
S

T
A

L
A

Ç
Ã

O
  S

IM
P

L
E

S
  E

  R
Á

PID
A

 (PL
U
O

 &
  P

L
A

Y
), C

O
M

  T
A

X
A

 D
E

  T
R

A
N

S
F

E
R

Ê
N

C
IA

 D
E

 A
T

É
  2

0
0

 M
B

P
S

, C
O

M
  IN

T
E

R
L

IG
A

Ç
Ã

O
 D

E
  

C
O

M
PU

T
A

D
O

R
E

S , A
T

A
S , T

E
L

E
FO

N
E

S
  IP  E

  O
U

T
R

O
S  D

IS
P

O
S

IT
IV

O
S D

E
  R

E
D

E
, C

O
M

  A
U

T
O

 M
D

I/M
D

I-X
 PA

R
A

  D
E

T
E

C
Ç

Ã
O

 A
U

T
O

M
Á

T
IC

A
 D

O
  P

A
D

R
Ã

O
 D

O
 

C
A

B
O

 (N
O

R
M

A
L

/C
R

O
SSO

V
E

R
) , C

O
M

  F
O

N
T

E
  D

E
  A

L
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
  IN

T
E

R
N

A
 B

IV
O

L
T

 A
U

T
O

M
Á

T
IC

A
, C

O
M

  G
A

B
IN

E
T

E
 D

E
S

K
T

O
P  PA

R
A

 U
T

IL
IZ

A
Ç

Ã
O

  E
M

  
M

E
S

A
 O

U
  P

A
R

E
D

E
, C

O
M

  D
E

S
IG

N
  Q

U
E

  A
T

E
N

D
A

  A
O

 P
A

D
R

Ã
O

 19"  (E
IA

  -  E
L

E
C

T
R

O
N

IC
 IN

D
U

S
T

R
IE

S A
L

L
IA

N
C

E
) P

A
R

A
  IN

S
T

A
L

A
Ç

Ã
O

 E
M

  R
A

C
K

S  E
  C

O
M

  
PA

IN
E

L
  FR

O
N

T
A

L
  C

O
M

  L
E

D
S

  IN
D

IC
A

D
O

R
E

S  D
A

S PR
IN

C
IP

A
IS  F

U
N

Ç
Õ

E
S

. 

SU
PO

R
T

E
 P

A
R

A
  C

P
U

 C
O

M
  R

O
D

A
S

 -  U
T

IL
IZ

A
Ç

Ã
O

 V
E

R
SÁ

T
IL

, C
O

M
P

A
T

ÍV
E

L
  C

O
M

  G
A

B
IN

E
T

E
S

 A
T

 E
  A

T
X

, B
A

S
E

  P
L

Á
ST

IC
A

 C
O

M
  R

O
D

ÍZ
IO

S, P
E

R
M

IT
E

  
A

JU
ST

E
  P

A
R

A
  D

IF
E

R
E

N
T

E
S

  T
A

M
A

N
H

O
S , E

S
P

A
Ç

O
 IN

T
E

R
N

O
 A

JU
S

T
Á

V
E

L
  D

E
  1

5
,5  A

  22
,5C

M
,
 FA

C
IL

IT
A

 IN
S

T
A

L
A

Ç
Ã

O
  E

  M
O

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 D

A
  C

P
U

, 
PL

Á
ST

IC
O

  R
E

SIST
E

N
T

E
, S

IS
T

E
M

A
  D

E
  A

JU
ST

E
, F

Á
C

IL
 IN

ST
A

L
A

Ç
Ã

O
, C

O
M

PO
SIÇ

Ã
O

: T
E

R
M

O
PL

Á
ST

IC
O

 E  M
E

T
A

I S. 

R
O

T
E

A
D

O
R

  W
IR

E
L

E
SS D

E
  300M

B
S

 -
  C

O
M

  4
 PO

R
T

A
S  L

A
N

  E
  1  W

A
N

 

R
O

T
E

A
D

O
R

  W
IR

E
L

E
SS D

E
  15O

M
B

S  -C
O

M
 4 PO

R
T

A
S  L

A
N

  E
  1  W

A
N

  

R
A

C
K

  3U
  -
  R

A
C

K
  D

E
  P

A
R

E
D

E
  C

O
M

  1
9
 PO

L
E

G
A

D
A

S  D
E

  3U
  

PR
O

C
E

S
SA

D
O

R
  17  P

/  SO
C

K
E

T
  1155  

PR
O

C
E

SSA
D

O
R

  IS P/  S
O

C
K

E
T

 115
1  

PR
O

C
E

SSA
D

O
R

  IS  P
/  SO

C
K

E
T

 1150 

P
R

O
C

E
S

SA
D

O
R

  13  P
/  S

O
C

K
E

T
  1150 

PO
E

  PO
W

E
R

 A
D

A
PT

E
R

  

P
L

A
C

A
 M

Ã
E

  S
O

C
K

E
T

  1155  

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade CL 

U
nidade 

U
nidade 

U
nid ade 

U
nidade 

U
nid ade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

— 
O 

O — 
O 

— 
O 

o 
tA 

o 
t. 

o ÇA o 
tA 

— 
O 

o 
tM 

O O O O 
LA 

• O 
LA 

* O 
LA 

• O 
LA 

O 
LA 

O 
LA 

O 
LA 

1
 -
 :
 

'O
W

i X
4
J
  J

O
pV

U
S

 in
q

j  
ai

v o
dw

v  
-
  0

00
-o

z .
1
 :j

  
-
 

 

 

V
1

I
H

D
Id

 V
U

 3
1
3

N
11

1v
9 

sv
oo

v'
iv

  a
u  

ou
vi

sa
 

   



sv
o
w
1v
  3
0
 o
uv
is
a 

v
1
I
3
4
3
M
d
 va
 ai
a

ia
v 

II
I
 O
X
4
M
V
 

W
t
X
I
J1
tJ
  J
O
R
U
 

eD 

£
8
1
 0
00
18
Z9
1'
9
Z
Z1
 

F
O
N
T
E
  A
T
X
  
7
5
0
W
 

F
O
N
T
E
 Ai
X
  35

0
W
 
N
O
R
M
A
L
  

FIL
T
R
O
  D
E
  L
I
N
H
A
 
6
 T
O
M
A
D
A
S
  

E
X
T
E
N
S
Ã
O
 
U
B
S
 2.
0
 
C
O
M
 
3
  M
E
T
R
O
S
  D
E
  
C
U
M
P
R
I
M
E
N
T
O
 	

--  
-
  

E
S
T
I
C
A
D
O
R
  
P
A
R
A
 F
I
O
 
D
R
O
P
 -
  TIPO  

8
 
N
A
 
C
O
R
 
P
R
E
T
A
, EM

  
M
A
T
E
R
I
A
L
 
R
E
S
I
S
T
E
N
T
E
 

C
O
N
E
C
T
O
R
  RJ  45

—
C
O
N
E
C
T
O
R
  D
E
  
R
E
D
E
  RJ4

5
 C
O
M
  C
A
P
A
 
T
R
A
N
S
P
A
R
E
N
T
E
, 

C
D
-
R
  G
R
A
V
Á
V
E
L
 
70
0
 
M
B
  C
O
M
 
5
0
 
U N
I
D
A
D
E
S
 	
-
 

-
-
 --
 

C
A
I
X
A
 
D
E
  
S
O
M
 -  M

U
L
T
I
M
Í
D
I A
 
U
S
B
 
D
E
  5
W
  

C
A
B
O
  P
A
R
A
 
A
L
A
R
M
E
  T
H
E
V
E
A
R
  10

0
M
T
  

C
A
B
O
  I
M
P
R
E
S
S
O
R
A
  
U
S
B
  2 .

0
 
A
M
/B
M
 

C
A
B
O
 D
E
  FO
R
Ç
A
 
T
R
IP
O
I
  A
R
  PA

D
R
Ã
O
 
A
B
N
T
 
N
B
R
  14136  

D
E
 
C
U
M
P
R
I
M
E
N
T
O
 
5
  M
 

C
A
B
O
 
D
E
  F
O
R
Ç
A
 
T
R
I
P
O
L
A
R
 
P
A
D
R
Ã
O
 A
B
N
T
 N
B
R
  1
4
1
3
6
 D
E
 
C
U
M
P
R
I
M
E
N
TO
 
3
M
  

C
A
B
O
 
D
E
  
C
O
M
U
N
I
C
A
Ç
Ã
O
  
S
A
T
A
 --- 

C
A
B
O
  3  
R
C
A
  
P
A
R
A
 
V
G
A
 -
  C
O
M
  
8
 
M
E
T
R
O
 
O
U
  
M
A
I
S
. 

B
O
B
I
N
A
  
D
E
 
C
A
B
O
 -
  10/

1
0
0
 MB
P
S
 
L
A
N
  
0
4
 P
A
R
E
S
 
T
R
A
N
S
A
D
O
 
D
E
  
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
S
E
 
B
L
I
N
D
A
D
O
 
C
O
M
 
1
5
0
0
 
M
E
T
R
O
S
 (
H
OM
O
L
O
G
A
D
O
  P
E
L
A
 

A
N
A
T
E
L
) .
 
1
0
0
%
 
C
O
B
R
E. 

A
U
T
O
 
T
R
A
N
S
F
O
R
M
A
D
O
R
  -  A

U
T
O
M
Á
T
I C
O
 
B
I
V
O
L
T
 
2
0
0
0
V
A 1400

 
W
A
T
TS
 

A
U
T
O
 
T
R
A
N
S
F
O
R
M
A
D
O
R
  -  
A
U
T
O
M
Á
T
I
C
O
  B
I
V
O
L
T
 
1
0
0
0
V
A
 
7
0
0
 
W
A
T
T
S
 

A
N
T
E
N
A
 
W
I
R
E
L
E
S
S
 
5D
B
I
 

D
escrição

 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

o 

U
nid

ade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

o 

SEC. DE 
ADMINISTRAÇÃO 

SEC. DE 
TRANSITO E 
TU4NSPORTF. 

o -' O '. o -'. o o 
SEC. DE 

ASSISTENCIA 
SOCIAL 



gre/A
L

  T
elefo

n
e: (82) 3275-1606

 -
  F

A
X
:
 

(82) 3275-1388  

2 

w
ix

jA
J  J

o
p

ua
s  

1
fl

1
  

00 'O 00 C 

PR
O

C
E

S
SA

D
O

R
 15  P

/  SO
C

K
E

T
  1151 

PR
O

C
E

SSA
D

O
R

 15  P
/  SO

C
K

E
T

 1150 

P
R

O
C

E
S

SA
D

O
R

 13  P
/  S

O
C

K
E

T
  1

150 

PO
E

  PO
W

E
R

 A
D

A
PT

E
R

 

PL
A

C
A

 M
Ã

E
 S

O
C

K
E

T
  1155  

PL
A

C
A

 M
Ã

E
 S

O
C

K
E

T
  1

150  

PL
A

C
A

 D
E

  R
E

D
E

  X
I  
-
  P

L
A

C
A

  D
E

  R
E

D
E

  P
C

I-E
  1

0
/100/1000 M

B
PS; IN

T
E

R
F

A
C

E
  D

E
  R

E
D

E
 E

T
H

E
R

N
E

T
  L

A
N

 B
A

S
E

  1
0

/100/1000 D
E

  A
L

T
O

 
D

E
SE

M
PE

N
H

O
. R

E
D
E

S
 LO

C
A

IS
  L

A
N

 D
E

  A
L

T
A

 V
E

L
O

C
ID

A
D
E

 (1000 M
B

P
S), S

E
N

D
O

  1
0
 V

E
Z

E
S

 M
A

IS
  R

Á
PID

A
  Q

U
E

 A
  E

T
H

E
R

N
E

T
 P

A
D

R
Ã

O
. 

IN
D

IC
A

D
A

 PA
R

A
 E

M
P

R
E

S
A

S E
  R

E
SID

Ê
N

C
IA

S
, E

S
T

A
 PL

A
C

A
  É

 C
O

M
P

A
T

ÍV
E

L
  C

O
M

 R
E

D
E

S  10/1
0
0
 BA

SE
-T

. 

PL
A

C
A

 D
E

  R
E

D
E

  W
IR

E
L

E
S

S
  -

  B
A

R
R

A
M

E
N

T
O

 P
C

I E
X

P
R

E
SS  2

.0; PE
R

FIL
  A

D
IC

IO
N

A
L

  G
A

B
IN

E
T

E
 S

L
IM

; V
E

L
O

C
ID

A
D

E
 N

 D
E

  T
R

A
N

S
M

IS
S

Ã
O

  D
E

 
A

T
É

  150 M
B

P
S
;
 QO

S
 (W

M
M
)
R

A
 PR

IO
R

IZ
A

Ç
Ã

O
 D

E
  T

R
Á

FE
G

O
  D

E
  V

O
Z

  E
  V

ÍD
E

O
;
 ASSISTE

N
T

E
 D

E
  IN

S
T

A
L

A
Ç

Ã
O

 E
M

  P
O

R
T

U
G

U
Ê

S
. 

PIL
H

A
  P

A
R

A
  P

L
A

C
A

 M
Ã

E
 

PE
N

  D
R

IV
E

  8
  G

B
  -

  C
O

M
  C

A
P

A
C

ID
A

D
E

  D
E

  A
R

M
A

Z
E

N
A

M
E

N
T

O
  D

E
  3

2
  G

IG
A

B
Y

T
E

, C
O

M
 C

O
M

U
N

IC
A

Ç
Ã

O
  V

IA
 PO

R
T

A
 U

S
B

  3
.0, 2

.0  O
U

  1
.1, 

C
O

M
PA

T
ÍV

E
L

  C
O

M
 S

IS
T

E
M

A
S  O

PE
R

A
C

IO
N

A
IS

  W
IN

D
O

W
S, M

A
C

  O
S

  X
  V

.10.5.X
+

, L
IN

U
X

 V
.2,6.X

+
, C

O
M

  T
A

X
A

S
 D

E
  T

R
A

N
S

F
E

R
Ê

N
C

IA
 D

E
  S

M
B

/S
 

D
E

  L
E

IT
U

R
A

  L
5

M
B

/S  D
E

  G
R

A
V

A
Ç

Ã
O

, C
O

M
 F

U
N

Ç
Õ

E
S  D

E
  A

R
M

A
Z

E
N

A
M

E
N

T
O

, R
E

P
R

O
D

U
Ç

Ã
O

 E
  T

R
A

N
SFE

R
Ê

N
C

IA
 D

E
  D

A
D

O
S. 

PE
N

  D
R

IV
E

  1
6

  G
B

  -
  C

O
M

 C
A

PA
C

ID
A

D
E

  D
E

  A
R

M
A

Z
E

N
A

M
E

N
T

O
  D

E
  1

6
 G

IG
A

B
Y

TE
,
 

C
O

M
 C

O
M

U
N

IC
A

Ç
Ã

O
  V

IA
 P

O
R

T
A

 U
S
B

 3.0, 2
.0 O

U
  1

. 1 , 
C

O
M

PA
T

ÍV
E

L
  C

O
M

  S
IS

T
E

M
A

S
 O

P
E

R
A

C
IO

N
A

IS  W
IN

D
O

W
S,
 MA

C
  O

S
  X

 V
.
 10.3.X

+,
 LIN

U
X

 V
.2.6.X

+
, C

O
M

  T
A

X
A

S  D
E

  T
R

A
N

SFE
R

Ê
N

C
IA

  D
E

  5M
B

/S  
D

E
 LE

IT
U

R
A

 L
5M

B
/8

  D
E

  G
R

A
V

A
Ç

Ã
O

, C
O

M
 FU

N
Ç

Õ
E

S
  D

E
  A

R
M

A
Z

E
N

A
M

E
N

T
O

, R
E

P
R

O
D

U
Ç

Ã
O

  E
  T

R
A

N
S

F
E

R
Ê

N
C

IA
 D

E
  D

A
D

O
S. 

M
O

U
SE

  W
IR

E
L

E
S

S 

M
E

M
O

R
IA

  D
D

R
2 4 013 C

O
M

  F
R

E
Q

U
Ê

N
C

IA
  667  

M
E

M
O

R
IA

 D
D

R
2  4G

B
 CO

M
  F

R
E

Q
U

Ê
N

C
IA

 533  

M
E

M
O

R
IA

  D
D

R
2  2013  C

O
M

  F
R

E
Q

U
Ê

N
C

IA
 667 

M
E

M
O

R
IA

 D
D

R
2  20

B
  C

O
M

  F
R

E
Q

U
Ê

N
C

IA
  533  

H
U

B
  U

S
B

  (8  P
O

R
T

A
S
)
 -  T

R
A

N
SFO

R
M

A
 1  P

O
R

T
A

 U
S

B
 E

M
  4

  P
O

R
T

A
S

 U
S

B
; P

O
S

S
U
I
 Ê

L
D

Ã
b  D

E
  4

8
0M

B
PS, 12M

B
P

S
  E

  1
.5M

B
PS; D

E
T

E
C

T
A

 
E

N
E

R
G

IA
  E

  S
O

B
R

E
C

A
R

G
A

  PA
R

A
  C

A
D

A
  P

O
R

T
A

 U
S

B
; N

Ã
O

  N
E

C
E

SS
IT

A
 F

O
N

T
E

 D
E

  A
L

IM
E

N
T

A
Ç

Ã
O

 E
X

T
E

R
N

A
; C

O
M

P
A

T
ÍV

E
L

 C
O

M
 PA

D
R

Ã
O

 U
S

B
 

2,0 E
  1

.1; É
 C

O
M

PA
T

ÍV
E

L
  C

O
M

 S
IST

E
M

A
 O

P
E

R
A

C
IO

N
A

L
  W

IN
D

O
W

S 98/M
E

/2000IX
P

/7  E
 M

A
C

 0
8 9.0

 O
U

  M
A

IS  R
E

C
E

N
T

E
; P

L
U

G
-A

N
D

-P
L
A

Y
 (PN

P
); 

H
O

T
.S

W
A

P
PA

B
L

E
  (T

R
O

C
A

  R
Á

P
ID

A
) ; ID

E
A

L
  P

A
R

A
 C

O
N

E
C

T
A

R
  PE

R
IFÉ

R
IC

O
S

 CO
M

O
 C

Â
M

E
R

A
, A

D
A

P
T

A
D

O
R

  D
E

  R
E

D
E

, M
O

D
E

M
 E  O

U
T

R
O

S
, D

E
 

FO
R

M
A

  R
Á

PID
A

  E
  P

R
Á

T
IC

A
. 

G
A

B
IN

E
T

E
  D

E
 C

P
U

  

FO
N

T
E

  U
N

IV
E

R
S

A
L

 P
A

R
A

 N
O

T
E

B
O

O
K

 -
  F

O
N

T
E

 D
E

 E
N

E
R

G
IA

 C
O

M
P

A
T

ÍV
E

L
 C

O
M

 A
 M

A
IO

R
IA

 D
E

 N
O

T
E

B
O

O
K

S
 E

 M
O

N
IT

O
R

E
S

 L
C

D
 D

O
 

M
E

R
C

A
D

O
. E

N
T

R
A

D
A

 B
N

O
L

T
  110

-220 V
O

L
T

S
, E

L
A

 F
U

N
C

IO
N

A
 N

A
  S

E
G

U
IN

T
E

  V
O

L
T

A
G

E
N

S
:
 

12V
 /

15V
 /16V

  /1
8

V
 /

19V
 / 20V

  / 22V
  /24V

. 

FO
N

T
E

  D
E

  24 V
O

L
T

S
  D

E
 3  A

M
P

E
R

E
S

 (100/220V
) 

F O
N

T
E

  D
E

 12 V
O

L
T

S D
E

  1 A
M

P
E

R
E

S
 (100/220V

) 

U
nidade 

E; 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

a:  

U
nidade 

U
nidade 

O 
CL 

o 

U
nidade 

(A (A O 
— 

(A 
— O O O O O ÇA 

o o o o o w 
o 
w 

o 
wO 

- o 
LA 

o 
LA 

O 
LA 

o 
LA 

0o 
LA LA 

O 
LA 

O - 
(A 

(» 
(A 

O 
e..) 

O 
ti 

(D 
hi,  

O 
() O 

C - LA 

 

 

vi
M

am
ã  

va
 31

aK
I9

V
9

 

sv
oo

v'
iv

  3
0

  o
av

is
a 

   



JO
P
1

W
S

  10
n1

1 

X
:
 

(82 ) 3275-1388
 -
  C

N
P

J:
 

12.264.628/0001-83  

- - - 

T
O

N
E

R
  H

P  80A
 

T
E

L
A

  D
E

  P
R

O
JE

Ç
Ã

O
  -  2

.40X
1

.80  C
/T

R
IPÉ

, Á
R

E
A

 D
E

  P
R

O
JE

Ç
Ã

O
: 2 ,40X

  1,80. F
O

R
M

A
T

O
: 1

:1
 (Q

U
A

D
R

A
D

O
). C

O
M

  T
E

C
ID

O
 D

E
  P

R
O

JE
Ç

Ã
O

  M
A

T
T

E
  

W
H

IT
E

  (B
R

A
N

C
O

  O
PA

C
O

) E
  G

A
N

H
O

  D
E

  B
R

IL
H

O
  D

E
  1
,1

 A  1,5  V
E

Z
E

S
, T

U
B

O
S D

E
  A

L
U

M
ÍN

IO
, P

IN
T

U
R

A
 E

L
E

T
R

O
ST

Á
T

IC
A

  

T
E

L
A

  D
E

  P
R

O
JE

Ç
Ã

O
. 2

.10X
1.5 0 C

/T
R

IPÉ
, Á

R
E

A
 D

E
  P

R
O

JE
Ç

Ã
O

: 2 ,10X
1,50 . F

O
R

M
A

T
O

: 1
:1

 (Q
U

A
D

R
A

D
O

). C
O

M
  T

E
C

ID
O

  D
E

  P
R

O
JE

Ç
Ã

O
  M

A
U

E
  

W
H

IT
E

  (B
R

A
N

C
O

  O
P

A
C

O
) E

  G
A

N
H

O
  D

E
  B

R
IL

H
O

 D
E

  1
,1  A

  1,5  V
E

Z
E

S, T
U

B
O

S
  D

E
  A

L
U

M
ÍN

IO
, P

IN
T

U
R

A
 E

L
E

T
R

O
ST

Á
T

IC
A

 

T
E

C
L

A
D

O
  U

S
B

 P
A

D
R

Ã
O

  A
B

N
T

 2  P
R

E
T

O
 	

-
 -- 

T
E

C
L

A
D

O
  PS2  P

A
D

R
Ã

O
 A

B
N

T
  2  P

R
E

T
O

  

SW
IT

C
H

  2
4

  P
O

R
T

A
S

 -  C
O

M
  2

4
  P

O
R

T
A

S  1
0/1

0
0

 M
B

P
S

 C
O

M
  N

E
G

O
C

IA
Ç

Ã
O

  D
E

  V
E

L
O

C
ID

A
D

E
  A

U
T

O
M

Á
T

IC
A

  (N
-W

A
Y

) , C
O

M
  IN

T
E

G
R

A
Ç

Ã
O

  D
E

  

D
IS

P
O

S
IT

IV
O

S  D
E

 R
E

D
E

  E
  C

O
M

PA
R

T
IL

H
A

M
E

N
T

O
  D

O
 A

C
E

S
S

O
  À

  IN
T

E
R

N
E

T
, C

O
M

  Q
O

S
 P

A
R

A
  P

R
IO

R
IZ

A
Ç

Ã
O

  D
O

  T
R

Á
F

E
G

O
  D

E
  D

A
D

O
S

, V
O

Z
  E

  

V
ID

E
O

, C
O

M
  IN

S
T

A
L

A
Ç

Ã
O

  S
IM

PL
E

S  E
  R

Á
PID

A
  (PL

U
G

  &
  P

L
A

Y
) , C

O
M

  T
A

X
A

 D
E

  T
R

A
N

S
FE

R
Ê

N
C

IA
  D

E
 A

T
É

  2
0

0
 M

B
P

S,
 CO

M
  IN

T
E

R
L

IG
A

Ç
Ã

O
  D

E
 

C
O

M
PU

T
A

D
O

R
E

S , A
T

A
S , T

E
L

E
F

O
N

E
S

  IP
  E

  O
U

T
R

O
S

 D
IS

P
O

S
IT

IV
O

S
  D

E
  R

E
D

E
, C

O
M

  A
U

T
O

 M
D

I/M
D

I-X
  P

A
R

A
  D

E
T

E
C

Ç
Ã

O
  A

U
T

O
M

Á
T

IC
A

  D
O

 

P
A

D
R

Ã
O

  D
O

 C
A

B
O

  (N
O

R
M

A
L

/C
R

O
SSO

V
E

R
) , C

O
M

  F
O

N
T

E
  D

E
  A

L
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
  IN

T
E

R
N

A
  B

IV
O

L
T

  A
U

T
O

M
Á

T
IC

A
, C

O
M

  G
A

B
IN

E
T

E
  D

E
SK

T
O

P  

P
A

R
A

 U
T

IL
IZ

A
Ç

Ã
O

  E
M

 M
E

S
A

 O
U

 P
A

R
E

D
E

, C
O

M
  D

E
S

IG
N

 Q
U

E
  A

T
E

N
D

A
  A

O
  P

A
D

R
Ã

O
 19"  (E

IA
  -  E

L
E

C
T

R
O

N
IC

  IN
D

U
S

T
R

IE
S

 A
L

L
IA

N
C

E
) P

A
R

A
  

IN
S

T
A

L
A

Ç
Ã

O
  E

M
  R

A
C

K
S  E

  C
O

M
  P

A
IN

E
L

 FR
O

N
T

A
L

  C
O

M
  L

E
D

S IN
D

IC
A

D
O

R
E

S D
A

S PR
IN

C
IP

A
IS  F

U
N

Ç
Õ

E
S

. 

SW
IT

C
H

  1
6  P

O
R

T
A

S
  C

O
M

  1
6  P

O
R

T
A

S  10/100
 M

B
P

S
 C

O
M

 N
E

G
O

C
IA

Ç
Ã

O
  D

E
  V

E
L

O
C

ID
A

D
E

  A
U

T
O

M
Á

T
IC

A
 (N

-W
A

Y
) , C

O
M

  IN
T

E
G

R
A

Ç
Ã

O
  D

E
  

D
ISPO

SIT
IV

O
S  D

E
 R

E
D

E
  E

  C
O

M
P

A
R

T
IL

H
A

M
E

N
T

O
  D

O
 A

C
E

S
S
O

 À
 IN

T
E

R
N

E
T

, C
O

M
  Q

O
S  P

A
R

A
  P

R
IO

R
IZ

A
Ç

Ã
O

  D
O

 T
R

Á
FE

G
O

 D
E

  D
A

D
O

S, V
O

Z
  E

  

V
ÍD

E
O

, C
O

M
  IN

S
T

A
L

A
Ç

Ã
O

  S
IM

P
L

E
S

 E
  R

Á
P

ID
A

 (PL
U

G
  &

  P
L

A
Y

), C
O

M
  T

A
X

A
 D

E
  T

R
A

N
SFE

R
Ê

N
C

IA
  D

E
  A

T
É

  200 M
B

P
S

, C
O

M
  IN

T
E

R
L

IG
A

Ç
Ã

O
  D

E
  

C
O

M
PU

T
A

D
O

R
E

S , A
T

A
S , T

E
L

E
F

O
N

E
S

  IP
  E

  O
U

T
R

O
S

 D
IS

P
O

S
IT

IV
O

S
  D

E
  R

E
D

E
, C

O
M

  A
U

T
O

 M
D

IIM
D

I-X
  P

A
R

A
  D

E
T

E
C

Ç
Ã

O
  A

U
T

O
M

Á
T

IC
A

  D
O

 

PA
D

R
Ã

O
  D

O
 C

A
B

O
  (N

O
R

M
A

L
/C

R
O

SSO
V

E
R

) , C
O

M
  F

O
N

T
E

 D
E

  A
L

IM
E

N
T

A
Ç

Ã
O

  IN
T

E
R

N
A

 B
IV

O
L

T
  A

U
T

O
M

Á
T

IC
A

, C
O

M
  G

A
B

IN
E

T
E

  D
E

S
K

T
O

P 

P
A

R
A

  U
T

IL
IZ

A
Ç

Ã
O

 E
M

  M
E

S
A

 O
U

  P
A

R
E

D
E

, C
O

M
  D

E
S

IG
N

 Q
U

E
  A

T
E

N
D

A
 A

O
  P

A
D

R
Ã

O
 19"  (E

IA
 -  E

L
E

C
T

R
O

N
IC

 IN
D

U
ST

R
IE

S  A
L

L
IA

N
C

E
) P

A
R

A
 

IN
S

T
A

L
A

Ç
Ã

O
  E

M
  R

A
C

K
S  E

  C
O

M
  P

A
IN

E
L

  FR
O

N
T

A
L

  C
O

M
  L

E
D

S
 IN

D
IC

A
D

O
R

E
S  D

A
S

 PR
IN

C
IP

A
IS  F

U
N

Ç
Õ

E
S

. 

SU
PO

R
T

E
  P

A
R

A
 C

P
U

  C
O

M
  R

O
D

A
S

 U
T

IL
IZ

A
Ç

Ã
O

  V
E

R
S

Á
T

IL
, C

O
M

P
A

T
ÍV

E
L

  C
O

M
  G

A
B

IN
E

T
E

S  A
T

 E
  A

T
X

, B
A

SE
  P

L
Á

ST
IC

A
 C

O
M

  R
O

D
ÍZ

IO
S, 

PE
R

M
IT

E
  A

JU
ST

E
  P

A
R

A
  D

IFE
R

E
N

T
E

S  T
A

M
A

N
H

O
S
, E

S
P

A
Ç

O
  IN

T
E

R
N

O
  A

JU
S

T
Á

V
E

L
  D

E
 15,

5
 A  2

2,5C
M

, F
A

C
IL

IT
A

 IN
S

T
A

L
A

Ç
Ã

O
  E

  

M
O

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
  D

A
 C

PU
,
 -  P

L
Á

ST
IC

O
  R

E
SIST

E
N

T
E

, S
IS

T
E

M
A

  D
E

 A
JU

S
T

E
, F

Á
C

IL
  IN

S
T

A
L

A
Ç

Ã
O

, C
O

M
PO

SIÇ
Ã

O
: T

E
R

M
O

P
L

Á
S

T
IC

O
 E

 M
E

T
A

IS
. 

R
O

T
E

A
D

O
R

  W
IR

E
L

E
SS  D

E
  300M

B
S  -

  C
O

M
  4  PO

R
T

A
S  L

A
N

  E
  1 W

A
N

  

R
O

T
E

A
D

O
R

  W
IR

E
L

E
S

S
 D

E
 15011138

  -
  C

O
M

  4
  PO

R
T

A
S  L

A
N

  E
 1 W

A
N

 

R
A

C
K

  3U
  -
  R

A
C

K
  D

E
  P

A
R

E
D

E
  C

O
M

  19 PO
L

E
G

A
D

A
S  D

E
  3U

  

P
R

O
C

E
SSA

D
O

R
  17  P

/ SO
C

K
E

T
  1155 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

E; 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

U
nidade 

O O O O O OCD O  

_ O o 

a c 
O O 

V
1
I3

A
3

Id
 va

 aiL
aN

IH
V

D
 

SV
O

9V
IV

  3
0

  o
uv

is
a  


